
bU 

l i l 
Rada města Brna 

MMB2017000001290 

Z7/32. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 3. října 2017 ZM7/2908 

Název: 
Projekt „Podpora komunitního plánování sociálních služeb v Brně" - rozhodnutí 

o poskytnutí dotace 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Rozhodnutí o poskytnutí dotace (k nahlédnutí) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 
zařazení projektu ORG 5380 „Podpora komunitního plánování sociálních služeb v Brně" 
s celkovými náklady ve výši 3 085 tis. Kč a dobou realizace 2017-2019 do rozpočtu běžných 
výdajů města Brna 

b e r e na v ě d o m í 
Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí ČR o poskytnutí dotace v rámci Operačního 
programu Zaměstnanost na projekt „Podpora komunitního plánování sociálních služeb v Brně" 

s o u h l a s í 
s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Zaměstnanost na projekt 
„Podpora komunitního plánování sociálních služeb v Brně", které jsou nedílnou součástí 
rozhodnutí o poskytnutí dotace 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace vč. podmínek tvoří přílohu č.... těchto usnesení 

p o v ě ř u j e 
na základě či. 3.2.3. Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských 
fondů a národních programů Radu města Brna souhlasem se změnovými rozhodnutími, která 
budou v budoucnu vydávána k Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Podpora 
komunitního plánování sociálních služeb v Brně" s výjimkou podstatných změn v parametrech 
schváleného projektu dle či. 3.1.2 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných 
z evropských fondů a národních programů 

u k l á d á 
Radě města Brna předložit Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu 
T: po ukončení projektu 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/134 konané dne 26. 9. 2017. 

Finanční výbor projednal materiál dne 26. 9. 2017. 

Zpracoval: 
Odbor implementace evropských fondů 

Předkládá: 
Rada města Brna 

s 



Důvodová zpráva 

V souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů 
a národních programů je kolektivním orgánům města Brna předložen dokument Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace (obdoba smlouvy o poskytnutí dotace) na projekt s názvem „Podpora 
komunitního plánování sociálních služeb v Brně". Výběrová komise doporučila projekt 
k realizaci bez výhrad. 

Posouzení projektu bylo schváleno Z7/024. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne 
13. 12. 2016. Podání žádosti o dotaci bylo schváleno R7/098. jednání Rady města Brna 
konaném dne 24. 1. 2017. 

Hlavním cílem projektuje kontinuální podpora stávajícího procesu plánování sociálních služeb 
metodou komunitního plánování v Brně (KPSS), a to především formou oživení, inovace a 
posílení organizační a personální struktury samotného procesu plánování. Inovace a posílení 
procesu umožní intenzivnější zapojení všech aktérů, jichž se sociální služby dotýkají, a také 
intenzivnější mapování potřeb v oblasti sociálních služeb, nezbytné pro formulaci priorit 
pro jejich udržení či případný rozvoj. Celkovým cílem procesu KPSS je pak prevence 
sociálního vyloučení občanů na celém území města Brna prostřednictvím plánování sítě 
dostupných, kvalitních a efektivních sociálních služeb, poskytovaných dle zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách. Hlavním výstupem projektu bude Komunitní plán sociálních služeb 
města Brna pro období 2020-2022 vytvořený metodou komunitního plánování a inovace a 
posílení procesu plánování nezbytné pro vytvoření další úrovně stabilní platformy pro vzájemná 
setkávání a spolupráci všech zainteresovaných aktérů plánování sociálních služeb při tvorbě 
udržitelné sítě kvalitních sociálních služeb v městě Brně. 

Projekt „Podpora komunitního plánování sociálních služeb v Brně" svou náplní spadá 
do Operačního programu Zaměstnanost, prioritní osy 2 Sociální začleňování a boj s chudobou. 

Celkové rozpočtové náklady projektu jsou 3 084 850,00 Kč. Přiznaná dotace je ve výši 
2 930 607,50 Kč (95 % způsobilých nákladů). Finanční spoluúčast statutárního města Brna 
se předpokládá ve výši 154 242,50 Kč (5 % způsobilých výdajů projektu). 
Realizace projektuje od 1. ledna 2018 do 31. 12. 2019, tj. 24 měsíců. 

Projekt je zařazován do rozpočtu s ohledem na očekávaný příjem první zálohové platby, projekt 
je financován v režimu ex ante. Většinu plánovaných výdajů projektu tvoří osobní výdaje 
stávajících pracovníků MMB z Odboru sociální péče, část výdajů je určena na úhradu výdajů 
spojených se zpracováním analýz vycházejících z dlouhodobých potřeb Odboru sociální péče 
MMB 

Struktura výdajů projektu „Podpora komunitního plánování sociálních služeb v Brně" 
(včetně DPH) 
Celkové výdaje projektu 

Způsobilé výdaje 

Celková dotace 

Kofinancování statutárního města Brna 

3 084 850,00 Kč 

3 084 850,00 Kč 
2 930 607,50 Kč 

154 242,50 Kč 

100,00% 

100,00% 
95,00 % 

5,00 % 

Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných 
z evropských fondů a národních programů je Odbor sociální péče MMB. 

c#3 



Vzhledem ke značnému rozsahu Rozhodnutí o poskytnutí dotace, včetně podmínek 
realizace projektu, bude tento dokument v jednom výtisku předložen k nahlédnutí během 
zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z7/32 dne 3. 10. 2017. Dokument bude rovněž 
poskytnut předsedům klubů zastupitelů politických stran na CD nosiči. 

3}3 


